
 

 

 

Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 1. februar 2023 på Hud- og 
kønssygdomme - Aarhus Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Hud- og kønssygdomme på Aarhus Universi-
tetshospital. Forrige inspektorbesøg var i januar 2017.  
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i introduktions- og ho-
veduddannelsesforløb i dermato-venerologi. Der er aktuelt ansat seks læger i intro-
duktionsforløb samt fire læger i hoveduddannelse i dermato-venerologi.  
 
Ved selvevalueringen var der bred repræsentation af uddannelseslæger og speciallæ-
ger, og ved inspektorbesøget var der ligeledes bred repræsentation af sygehusledel-
se, speciallæger, uddannelseslæger og chefsygeplejersken.  
 
Afdelingens temascoring fordeler sig med otte temaer, der får vurderingen ”tilstræk-
kelig” og de resterende otte temaer ”særdeles god”. Inspektorerne giver fem temaer 
vurderingen ”tilstrækkelig”, de resterende 11 temaer får vurderingen ”særdeles god”. 
Ændringerne er velbegrundede i rapporten.  
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende afdeling, hvor lægelig videreuddannelse 
generelt er højt prioriteret. Afdelingen tilbyder en god og struktureret introduktion, 
som bl.a. inkluderer et telefonopkald til de kommende ansatte inden uddannelses-
start. Supervision prioriteres højt, og der er dagligt skemalagt en supervisor, der står 
til rådighed for uddannelseslægerne. Der er ligeledes stort fokus på undervisning og 
på læringsudbytte ved morgen- og eftermiddagskonferencer. Både speciallæger og 
uddannelseslæger står for undervisning. Afdelingen arbejder med differentierede ar-
bejdsprogrammer, som tager hensyn til uddannelseslægernes niveau. Afdelingen har 
planlagt konkrete tiltag, der skal forbedre muligheden for kontinuitet i klinikker og 
for at opnå obligatoriske kompetencer i målbeskrivelsen.  
 
Indsatsområdet fra sidste besøg angående bedre samspil mellem forskning og klinik 
er opfyldt, idet uddannelseslæger har mulighed for at deltage i forskningens journal 
clubs og oplyses om, hvor de skal henvende sig ved interesse for forskning.  
 
Inspektorerne har efter aftale med afdelingen opstillet følgende indsatsområder:  
 
1) Arbejdstilrettelæggelse, som tilgodeser bedre mulighed for at opnå obligatoriske 
indsatser, herunder for eksempel allokering af patienter med atopisk eksem til læger 
i introduktionsforløb.  
2) Fokus på kompetencevurdering af uddannelseslæger. 
 
Inspektorerne opstiller en række indsatsområder, som vi er enige i og som vi finder 
vil optimere afdelingens uddannelsespotentiale. Der er tale om en velfungerende ud-
dannelsesafdeling, hvor uddannelse prioriteres højt og hvor indsatsområderne har til 
hensigt at gøre et godt uddannelsesmiljø endnu bedre.  
 



 Side 2 

Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om fire 
år eller snarest muligt derefter.  


